Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Кондинский район

Муниципальное образование городское поселение Мортка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 марта  2007 года                                                                                                            № 61
пгт. Мортка

Об утверждении Положения

о порядке формирования

муниципального заказа

муниципального образования
городское поселение Мортка
В целях регулирования отношений, связных с формированием муниципального заказа муниципального образования городского поселение Мортка, в соответствии с статьей 54 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава городского поселения Мортка, рассмотрев проект Положения о порядке формирования муниципального заказа муниципального образования городское поселение Мортка
Совет депутатов муниципального образования городское поселение Мортка РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о  порядке формирования муниципального заказа муниципального образования городское поселение Мортка (приложение).
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на заведующего организационным отделом администрации поселения.

Глава муниципального образования

городского поселения Мортка                                                                     А.А.Тагильцев
ВЕРНО

06 декабря 2006 года

заведующая организационным отделом                                                Т.Л. Кунгурова

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке формирования муниципального заказа
муниципального образования городское поселение Мортка

Общие положения

1. Предмет регулирования настоящего Положения

1.1. Настоящее Положение определяет последовательность действий при формировании плана муниципального заказа муниципального образования городское поселение Мортка
2. Принципы формирования муниципального заказа

      Формирование муниципального заказа на поставку товаров, производство работ, оказание услуг для муниципальных нужд городского поселения Мортка производится на основе следующих принципов:

2.1. обеспечение максимальной социально-экономической эффективности использования финансовых средств;

2.2. обеспечение добросовестной конкуренции среди поставщиков созданием равных конкурентных условий для всех организаций независимо от форм собственности и видов деятельности;
2.3. обеспечение объективности и обоснованности расходов финансовых средств.

3. Организация работы по формированию плана муниципального заказа.
3.1. Формирование плана муниципального заказа муниципального образования городское поселение Мортка необходимо для упорядочения планирования муниципальных закупок городского поселения Мортка на очередной финансовый год. План муниципального заказа после принятия бюджета на очередной финансовый год является основой для проведения закупок для муниципальных нужд городского поселения Мортка.

3.2. В план муниципального заказа включаются товары, работы, услуги необходимые для муниципальных нужд поселения, подлежащие финансированию за счет средств бюджета городского поселения Мортка в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка о бюджете поселения на соответствующий финансовый год;

3.3. Администрация городского поселения Мортка ежегодно, в течение 10 дней с момента принятия Советом депутатов городского поселения Мортка решения о разработке прогноза социально-экономического развития поселения и проекта решения о бюджете на очередной финансовый год, формируют сводный ведомственный план муниципального заказа, состоящий из предварительных заявок и включающий собственные потребности и потребности подведомственных структур по кодам бюджетной классификации, установленной законодательством Российской Федерации. Оформление сводного плана муниципального заказа, состоящего из предварительных заявок, осуществляется в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку, на бумажном и электронном носителях, с обоснованием их необходимости.
3.4. Администрация городского поселения Мортка в течение 15 дней с момента принятия решения Совета депутатов о бюджете городского поселения Мортка составляет уточненный сводный ведомственный план муниципального заказа для обеспечения собственной деятельности и деятельности подведомственных структур.

3.5.Уточненный сводный ведомственный план муниципального заказа, состоящий из предварительных заявок, оформляются в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку на бумажном и электронном носителях.

3.6. Администрация городского поселения Мортка:

3.6.1. формирует и утверждает план муниципального заказа на основании планов закупок, состоящих из предварительных заявок;
3.6.2. осуществляет методическое руководство по формированию плана закупок подведомственных структур;
3.6.3. разрабатывает график размещение муниципального заказа;

3.6.4. корректирует и согласовывает способы закупки, выбранные подведомственными структурами для закупки продукции за счет средств бюджета городского поселения Мортка.

3.7. На основе плана муниципального заказа городского поселения Мортка администрация городского поселения Мортка составляет график его размещения, включающий график проведения конкурсов, и доводит его до подведомственных структур.

3.8. Администрация городского поселения Мортка доводит до сведения Совета депутатов городского поселения Мортка сформированный план муниципального заказа городского поселения Мортка и график его размещения на соответствующий финансовый год через 30 дней после принятия решения о бюджете поселения на очередной финансовый год.
3.9. План муниципального заказа городского поселения Мортка в случае необходимости подлежит корректировке, но не чаще одного раза в квартал. Для этого администрация городского поселения Мортка вносит в план муниципального  заказа корректировку в соответствии с измененными потребностями и/или измененным финансированием в будущем периоде текущего финансового года и  скорректированный план муниципального заказа доводится до сведения Совета депутатов городского поселения Мортка.
4. Размещение муниципального заказа осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
Приложение 1
к Порядку формирования муниципального заказа

муниципального образования городское поселение Мортка
Сводный ведомственный план муниципального заказа
______________________________________________________________________________________
                        (муниципальный заказчик)
┌───────────┬──────────────┬────────┬─────────────┬────────────────────────────────────┐
│Код        │Наименование  │Ед.     │Текущий      │Очередной финансовый год            │
│экономичес-│товара, работ,│измере- │финансовый   │                                    │
│кой клас-  │услуг         │ния     │год          │                                    │
│сификации  │              │        ├────┬────────┼────┬────────┬────────────┬─────────┤
│расходов   │              │        │    │оценка  │    │план    │нормативно- │         │
│бюджета    │              │        │кол-│финанси-│кол-│финанси-│правовое    │срок     │
│           │              │        │во  │рования │во  │рования │обоснование │поставки │
│           │              │        │    │(руб.)  │    │(руб.)  │закупки     │         │
│           │              │        │    │        │    │        │            │         │
├───────────┼──────────────┼────────┼────┼────────┼────┼────────┼────────────┼─────────┤
│           │              │        │    │        │    │        │            │         │
└───────────┴──────────────┴────────┴────┴────────┴────┴────────┴────────────┴─────────┘
 ______________________          ________________________        ______________________
 должность заверяющего                     подпись                  расшифровка подписи
 Исполнитель____________
Приложение 2
к Порядку формирования муниципального заказа

муниципального образования городское поселение Мортка
Уточненный сводный ведомственный план муниципального заказа
_________________________________________________________________________________________________
                                         (муниципальный заказчик)
	№
	Код экономической классификации расходов бюджета
	ОКП
	ОКВЭД
	Наименование товара, работ, услуг
	Спецификация, техническое задание
	Ед.изм.
	количество
	Цена за ед. (руб.)
	План финансирования (руб.)
	Квартал закупки
	Местно поставки
	Способ размещения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

     _________________________            _____________________           ____________________________________
     должность заверяющего                       подпись                        расшифровка    подписи
     Исполнитель ____________
подпись

печать

КОПИЯ

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Мортка

от 30 марта 2007 года № 61